
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.347 67Quinta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2020

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 E ½ (CINCO E meia) diárias a ANA PATRICIA
ARAUJO RAMOS, matricula 57217289, COORDENADORA E ROLANDO AU-
GUSTO NORONHA BAPTISTA, matricula 80845321, COORDENADOR, que 
se deslocarão para as cidades de CANAA DOS CARAJAS E PARAUPEBAS , 
no período de 19/10/2020 A 24/10/2020, com o objetivo de TREINAMENTO 
DE EQUIPE DE SEGURO DESEMPREGO E SUPERVISÃO DAS AÇÕES SINE/
SEASTER.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8356 F: 0101006357 234.185 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 794/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/692695
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ ( TRES e meia) diárias a MARIA DE
NAZARE CARDOSO COSTA DA ROCHA, matricula 80845759/3,diretora e 
NAZARENO DO ESPIRITO SANTO DOS SANTOS matricula 5946528/1, ge-
rente , que se deslocarão para as cidades de MÃE DO RIO/PA E SÃO DO-
MINGOS DO CAPIM/PA , no período de 23 a 26/09/2020, com o objetivo 
de DESENVOLVER O PROJETO HORTAS SOCIAIS PEGAGOGICAS DO PARÁ.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8396 F: 0101006357 234.193 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 795/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/689210
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias a ESMERINO NERI BATISTA
FILHO, matricula 599620,SECRETARIO ADJUNTO DO TRABALHO, TADEU 
DE JESUS CARVALHO LOBATO, matricula 2025183, GERENTE, CLAUDIA 
SARDINHA DE MAGALHÃES,matricula 80015511, CHEFE REGIONAL, que 
se deslocarão para a cidade de CASTANHAL , no período de 16/09/2020, 
com o objetivo de PARCERIAS PARA O PARÁ: AGENDA DO DESENVOLVI-
MENTO, EMPREGO E RENDA, Sendo o deslocamento realizado pelo moto-
rista MANOEL JOAQUIM MAUÉS
FERREIRA,matricula 5938894 .
Classifi cação Orçamentária:
43101- 11.333.1504.8356 F: 0101006357 234.185 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
15 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 791/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/636994
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 02 e ½ ( DUAS e meia) diárias,a Colaboradora
Eventual a Srª Camila Prazeres de Sousa, que se deslocará para a cidade 
de PONTA DE PEDRA, no período de 17 a 19/09/2020, com o objetivo de 
PROMOVER A INCLUSÃO SOCIOPRODUTIVA DAS FAMILIAS EM SITUAÇÃO 
DE VULNERABILIDADE SOCIAL
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8396 F:0101 234.193 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
14 de SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

PORTARIA Nº 797/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2020/701170
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 4 E ½ (QUATRO E meia) diárias a NAIANA
DINIZ TULIO, matricula 594556, COORDENADORA, NATERCIA FREIRE 
FRANÇA, matricula 225940, PEDAGOGA , que se deslocarão para a cida-
de de CAPITÃO POÇO/PA, no período de 21/09/2020 A 25/09/2020, com 
o objetivo de REALIZAR ASSESORAMENTO TECNICO E CAPACITAÇÃO DE 
FORMULARIOS DO CAD ÚNICO E BOLSA FAMILIA E O MOTORISTA CARLOS 
ALBERTO ALMEIDA CONSOLAÇÃO,
MATRICULA 5906463, IRÁ REALIZAR O DESCLOCAMENTO.
Classifi cação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 F: 0139002241 234.135 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda 
em, 15 de
SETEMBRO 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 580530

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 786/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EM-
PREGO E
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro 
de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/709175
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora REGINA INES BARROS BARBOSA DE ALMEIDA, ma-
trícula 5945935/ 1, para responder pela Coordenação de Articulação e Pro-
gramas Estratégicos - CPE, em substituição ao titular, IGINA DO SOCORRO 
DA MOTA SALES, matrícula 55588746/ 3, que se encontra afastada em 
gozo de férias no período de 14/09/2020 a 13/10/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda

PORTARIA Nº 792/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/560508
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora FRANCINETE PONTES CRUZ, matrícula 54194535/ 
1, para responder pela Gerência de Orçamento, em substituição a titular, 
JANICE FERREIRA DOS SANTOS, matrícula 57197811/ 1, que se encontra 
afastada em gozo de férias no período de 01/09/2020 a 30/09/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

PORTARIA Nº 790/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2020/566012
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora CYNTIA MEKDEC DE SOUSA NAZARE, matrícula 
5898181/ 2, para responder pela Gerência de Prestação de Contas, em 
substituição a titular, MARIA DO PERPETUO SOCORRO LEAO CUNHA LO-
PES, matrícula 57228387/ 1, que se encontra afastada em gozo de férias 
no período de 10/09/2020 a 09/10/2020.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
14 de setembro de 2020.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1


